



AMC5-010

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2558

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 3 ประจำปี 2558 ที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ที่มีผลขาดทุน เท่ากับ 129.40 ล้านบาท ลดลง เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกัน ของปีก่อน จำนวน 139.40 ล้านบาท หรือมากกว่าร้อยละ 20

โดยมีสาระสำคัญดังนี้

- 1) บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายและบริการ ทั้งสิ้นเท่ากับ 1,007.42 ล้านบาทลดลง เมื่อเทียบกับไตรมาส เดียวกันของปีก่อน จำนวน 273.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 21.37 โดยมีสาเหตุหลักมาจาก ราคาขายสินค้าที่ยังคงมีการปรับตัวลดลงตามสภาวะการตลาด
- 2) ต้นทุนขายและบริการเท่ากับ 1,035.50 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 189.19 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.45 สาเหตุหลักมาจากยอดขายที่ปรับตัวลดลงจากสภาวะเศรษฐกิจ
- 3) ค่าใช้จ่ายในการขายเท่ากับ 18.02 ล้านบาท ลดลง เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.12 ล้านบาท ซึ่งมีผลให้การขายและการบริการลดลง
- 4) ค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 13.64 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 2.88 ล้านบาท หรือร้อยละ 17.45 ผลจากการที่โครงการต่าง ๆ ที่บริษัทพิจารณา และตัดสินใจดำเนินการร่วมทุนไปแล้วนั้นในปีก่อน จึงทำให้ค่าใช้จ่ายในส่วน of ค่าพาหนะ



เดินทางลดลง และ การบริหารจัดการบุคลากรในองค์กรใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับสถานะเศรษฐกิจในปัจจุบัน จึงทำให้ค่าใช้จ่ายในส่วนนี้ลดลง

- 5) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ เท่ากับ 47.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 53.46 สาเหตุหลักมาจากที่บริษัทมีการนำเข้าสินค้าเป็นสกุลเงินยูโร ซึ่งไตรมาส 3 ค่าเงินสกุลยูโรยังคงปรับตัวสูงขึ้นจากไตรมาสก่อน
- 6) ต้นทุนทางการเงิน เท่ากับ 7.36 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 12.17 ล้านบาท หรือร้อยละ 39.52 เป็นผลมาจากการที่บริษัทพยายามลดสินค้าคงเหลือ จึงทำให้การสั่งซื้อวัตถุดิบลดลงในไตรมาส 3 ส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินลดลง
- 7) บริษัทและบริษัทย่อย รับรู้ผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับไตรมาส 3 จำนวน 29.27 ล้านบาท เป็นผลจากการที่บริษัทร่วมเพิ่งจะเริ่มดำเนินการผลิตสินค้าได้ในปลายไตรมาส 3 นี้ จึงทำให้รายได้ที่รับรู้ยังไม่ครอบคลุมค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น ประกอบกับบริษัทร่วมมีผลขาดทุนจากค่าเงินสกุลดอลลาร์ในไตรมาสนี้ด้วย
- 8) บริษัทมีกัลบายการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จำนวน 11.40 ล้านบาท ทำให้สูงกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 7.25 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการขาดทุนสำหรับครึ่งปีแรก จากผลการดำเนินงานดังกล่าว ส่งผลให้บริษัทและบริษัทย่อย มีผลการดำเนินงาน สุทธิ สำหรับไตรมาส 3 ประจำปี 2558 แตกต่างจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เกินร้อยละ 20

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายชูศักดิ์ ยงวงศ์ไพบูลย์

กรรมการผู้จัดการ